
Turkiye Klinikleri J Sports Sci. 2021;13(3):396-404

396

Bilim ve teknoloji alanındaki ilerlemeler, insan 
yaşamını kolaylaştırırken hareketsiz yaşımı da be-
raberinde getirmiştir.1 Özellikle daha az aktif genç-
lerin fazla kilo, obezite, tip 2 diyabet ve 

kardiyovasküler rahatsızlıklara yakalanma riskleri-
nin daha yüksek olduğu ve bu sağlık sorunlarının 
da genel sağlığı ve yaşam kalitesini önemli ölçüde 
etkilediği belirtilmiştir.2 
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Bu çalışma; İlkay Eroğlu’nun “Türk ve yabancı uyruklu ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite ve fiziksel uygunluk düzeylerinin belirlenmesi” isimli, Aksaray Üniversitesi/Sosyal Bilimler 
Enstitüsü / Beden Eğitimi ve Spor Anabilim Dalı’nda, 2019  yılında yayınlanan 555703 numaralı Yüksek Lisans tezinden üretilmiştir.

ÖZET Amaç: Bu araştırmanın temel amacı, Türk ve göçmen ortaokul öğrenci-
lerinin fiziksel aktivite ve fiziksel uygunluk düzeylerinin belirlenmesidir. Araş-
tırmada, ayrıca Türk ve göçmen ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite ve fiziksel 
uygunluk düzeyleri karşılaştırmalı olarak ele alınmıştır. Gereç ve Yöntemler: 
Genel tarama modelinde gerçekleştirilen araştırmanın örneklemini 293’ü (%73,6) 
Türk ve 105’i (%26,4) yabancı uyruklu öğrencilerden toplam 398 öğrenci oluş-
turmuştur. Araştırmada veri toplama aracı olarak kişisel bilgiler formu, Uluslar-
arası Fiziksel Aktivite Anketi ve Fiziksel Uygunluk Testleri kullanılmıştır. 
Araştırmada ilk olarak öğrencilerin vücut kompozisyonu ölçümleri yapılmıştır. 
Sağlık ile ilişkili ve beceri ile ilişkili fiziksel uygunluklarının tespiti için ise Fit-
nessgram ve Eurofit Test Bataryaları’nda yer alan ortaokul öğrencileri için uygun 
olan testler kullanılmıştır. Verilerinin analizinde ise tanımlayıcı istatistikler, t-testi, 
tek yönlü varyans analizi ve Tukey testi kullanılmıştır. Bulgular: Araştırmada, 
Türk ve göçmen öğrencilerin fiziksel aktivite düzeylerine ilişkin yapılan karşılaş-
tırmada anlamlı bir farklılığa rastlanmamıştır. Türk ve göçmen öğrencilerin cinsi-
yet değişkeni açısından fiziksel aktivite düzeylerine ilişkin yapılan karşılaştırmada 
ise her 2 grupta da anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir. Türk ve göçmen ortaokul 
öğrencilerinin fiziksel uygunluk parametrelerinden elde edilen sonuçlar karşılaş-
tırıldığında; şınav, otur-uzan esneklik testi sol el ve sağ el ölçümü, durarak uzun 
atlama ve sol el pençe kuvveti parametrelerinde anlamlı bir farklılığa rastlanmış-
tır. Sonuç: Araştırmada, Türk ve göçmen ortaokul öğrencilerinin daha çok orta 
şiddetli fiziksel aktiviteye yöneldikleri ve erkek öğrencilerin fiziksel aktivite dü-
zeylerinin daha yüksek olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca araştırmada, göçmen öğ-
rencilerin şınav, otur-uzan esneklik testi sol el ve sağ el ölçümü, durarak uzun 
atlama ve sol el pençe kuvveti parametrelerinin daha iyi olduğu görülmüştür.  
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ABS TRACT Objective: The purpose of this study is to determine physical ac-
tivity and physical fitness levels of Turkish and immigrant secondary school stu-
dents. Also, physical activity and physical fitness levels of Turkish and immigrant 
secondary school students were examined comparatively. Material and Meth-
ods: The study carried out by general screening model and the research sample 
consisted of a total of 398 students, 293 (73.6%) Turkish and 105 (26.4%) foreign 
students. Firstly, body composition measurements of the students were made in 
the study. In order to determine their health-related and skill-related physical fit-
ness, tests that are suitable for secondary school students in Fitnessgram and Eu-
rofit Test Batteries were used. As a data collection tool; personal information 
form, International Physical Activity Questionnaire and Physical Fitness Tests 
were used. Descriptive statistics, t-test, one-way analysis of variance and Tukey 
test were used in the analysis of the data. Results: In the study, no significant dif-
ference was found in the comparison of the physical activity levels of Turkish 
and immigrant students. In the comparison of the physical activity levels of Turk-
ish and immigrant students in terms of gender variable, significant differences 
were found in both groups. In the comparison of physical fitness parameters of 
Turkish and immigrant students; significant differences were found in push-ups, 
right-hand flexibility, left-hand flexibility, long jump and left-hand claw strength 
values. Conclusion: In the study, it was found that Turkish and immigrant sec-
ondary school students tend to moderate physical activity more and male students 
have higher physical activity levels. In the study, it was also observed that the pa-
rameters of push-ups, flexibility left hand and right hand, standing long jump and 
left hand claw strength were better in immigrant students. 
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Bu hastalıkların oluşumu, gelişim dönemindeki 
çocukların fiziksel ve motorik özelliklerinin izlenme-
siyle ortaya çıkabilecek problemler için alınacak ted-
birlerle azaltılabilir.3 Çocuklukta ve gençlikte kaza-  
nılacak fiziksel aktivite alışkanlığı, hareketsiz yaşamın 
önüne geçilmesinde en büyük etken olarak görülmek-
tedir.4 Hareketsiz yaşam sonucunda meydana gelebile-
cek rahatsızlıkların önlenmesinde, mevcut sağlık duru-  
munun korunması ve geliştirilmesinde fiziksel yönden 
aktif olmak önemlidir.5 Düzenli yapılan fiziksel aktivi-
tenin; hastalıkların azalmasına, bireyin sosyoekonomik 
açıdan yaptığı işin verimliliğine, bilişsel fonksiyonların 
düzenlenmesine ve sürekliliğine bağlı olarak psikolojik 
sağlığa fayda sağladığı kabul edilmiştir.6 

Gençlerde en önemli sağlık göstergelerinden biri 
de sağlıkla ilgili fiziksel uygunluk düzeyleridir. Sağlıkla 
ilgili fiziksel uygunluğun geliştirilmesi, fiziksel aktivi-
teye katılımdaki temel amaçlardan biridir.7 Bu sebepten 
çocukların daha hareketli olabilmelerine olanak tanıyan 
stratejileri uygulamaya geçirebilmek için hedef grubun 
fiziksel aktivite ve fiziksel uygunluk düzeyleri hakkında 
temel bilgi birikimine ihtiyaç vardır.8 Bu konuda, ço-
cuklarda fiziksel uygunluk ve fiziksel aktivite düzeyle-
rinin geniş bir şekilde değerlendirilmesinde okullar son 
derece önemlidir.9 Pek çok ülkede çocuklar günlerinin 
büyük kısmını yaklaşık sekiz dokuz saatini okulda ge-
çirmektedir. Bu nedenle çocuğun fiziksel aktiviteye ka-
tılımı ve bunu alışkanlık edinmesinde, ileride aktif bir 
birey olmalarında okulun etkisi büyüktür.10 

Ebeveyn ve eğitimciler, program ve aktiviteleri, 
hareket etmenin ve spor yapmanın özellikle de erken 
çocukluk ve çocukluk dönemlerinde kişilerin fiziksel, 
zihinsel ve psikolojik gelişimlerine katkı sağladığının 
farkındalığı ile hazırlamalıdırlar. Bu açıdan bakıldı-
ğında monoton ve tek düze değil, çeşitli ve zorluk de-
recesi ayarlanmış fiziksel aktiviteler olmasına dikkat 
edilmelidir.11 

Okullarda, çocukların fiziksel aktiviteye katılım-
larında çok önemli bir role sahip olan beden eğitimi öğ-
retmenleri, günümüzde çok kültürlü ortamda eğitim 
öğretim gerçekleştirmek gibi yeni bir durumla karşı-
laşmıştır. Birçok ülkede göçmen öğrenciler, eğitim 
programlarını ve politikalarını etkilemektedir.12 

Göç, göçmenler ve göç alan ülkelerde yaşayan 
bireyler arasında karşılıklı etkileşim ve iletişim süre-

cinin yaşandığı olumlu ya da olumsuz etkileri olan 
toplumsal bir olaydır. Göçmenler, göç sürecinde ba-
rınma, beslenme, sağlık, güvenlik, eğitim, işsizlik, 
şiddet ve istismar gibi konularda birçok olumsuzlukla 
karşılaşmaktadır.13 Yaşadığımız çevre, sağlığımız 
üzerinde oldukça önemlidir ve bireyi etkilemektedir. 
Bireyin yaşı, eğitim durumu, cinsiyeti ve kültürel 
özellikleri göç ile birlikte ani bir şekilde değişen çev-
reden etkilenme düzeyinde belirleyici olmaktadır. 
Göçten en çok etkilenen gruplar; kadınlar, çocuklar, 
adölesanlar ve yaşlılar gösterilmektedir.14 Türkiye’de 
de göç etmiş farklı dil, din ve uyruktan insanlar top-
lumda bir arada yaşamaktadır.  

Yapılan araştırmalara göre kardiyovasküler has-
talıklar, hipertansiyon, diyabet ve kanser gibi kronik 
hastalıkların insidansının, göç alan bölgelerde göç-
men sayısına bağlı olarak arttığı gözlenmektedir.15 Bu 
nedenle göç eden ve toplumla bütünleşen bu insanla-
rın topluma uyum sağlaması, sağlık durumları ve fi-
ziksel aktivite düzeylerinin belirlenmesi, hem 
bireysel hem de toplum sağlığının korunması ve iyi-
leştirilmesi açısından önemli görülmüştür. Konuyla 
ilgili yapılan araştırmalar incelendiğinde, çocuk ve 
gençlerin fiziksel aktivite ve fiziksel uygunluk dü-
zeylerini araştıran çeşitli araştırmalara rastlanmakla 
birlikte son yıllarda toplumda yaygın olarak yer al-
maya başlayan göçmen çocuk ve gençlerin fiziksel 
aktivite ve fiziksel uygunluk düzeylerini inceleyen 
araştırmalara rastlanmamıştır.16 Buradan hareketle bu 
araştırmada, Türk ve göçmen öğrencilerin fiziksel ak-
tivite ve fiziksel uygunluk düzeyleri belirlenmiş ve 
fiziksel aktivite düzeyleri cinsiyet değişkeni açısın-
dan da ele alınmıştır. Ayrıca araştırmada, Türk ve 
göçmen öğrencilerin fiziksel aktive düzeyleri ve fi-
ziksel uygunluk düzeyleri karşılaştırmalı olarak in-
celenmiştir. 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 
Araştırmanın bu bölümünde araştırmanın modeli, ör-
neklemi, veri toplama araçları ve verilerin analizi yer 
almaktadır. 

ARAŞTIRMA MODELİ 
Araştırma, Türk ve göçmen ortaokul öğrencilerinin 
fiziksel aktivite ve fiziksel uygunluk düzeylerini be-
lirlemek için tarama modelinde gerçekleştirilmiştir. 
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EVREN-ÖRNEKLEM (ARAŞTIRMA GRuBu) 
Araştırmanın evrenini, 2018-2019 eğitim-öğretim yı-
lında Aksaray il merkezindeki ortaokul öğrencileri 
oluşturmuştur. Bu evrenden örneklem yoluna gidile-
rek, araştırmanın örneklemini Aksaray il merkezinde 
bulunan Aksaray ortaokulu öğrencileri oluşturmuş-
tur. Aksaray Üniversitesi İnsan Araştırmaları Etik Ku-
rulundan alınan onay (2018/122, 4.7.2018) ile 
araştırmaya katılacak öğrencilerin gönüllü katılımları 
esas alınmış; araştırma örneklemini, 293’ü (%73,6) 
Türk ve 105’i (%26,4) göçmen, toplam 398 öğrenci 
oluşturmuştur. Bu araştırmanın prosedürleri, Helsinki 
Deklarasyonu Prensipleri insan araştırmaları etik 
standartlarına uygun şekilde yerine getirilmiştir. Araş-
tırmaya katılan öğrenciler ve ebeveynleri, araştırma-
nın amacı ve değerlendirme protokolleri konularında 
bilgilendirilmiş ve onamları alınmıştır. 

Araştırma örnekleminin “cinsiyet, uyruk, göç-
men öğrencilerin ülkeleri” değişkenlerine göre dağı-
lımı Tablo 1’de özetlenmiştir. 

VERİ TOpLAMA ARAÇLARI 
Araştırmada veri toplama aracı olarak “kişisel bilgi-
ler formu”, “Uluslararası Fiziksel Aktivite Anketi”, 
“Fiziksel Uygunluk Testleri” kullanılmıştır. 

KİŞİSEL BİLGİLER FORMu 
Araştırmacı tarafından literatüre dayanarak hazırlan-
mıştır. Kişisel bilgiler formu ile araştırmaya katılan 
ortaokul öğrencilerinin sosyodemografik özellikleri 
belirlenmeye çalışılmıştır. 

uLuSLARARASI FİzİKSEL AKTİVİTE ANKETİ 
Araştırmada, öğrencilerin fiziksel aktivite düzeyle-
rini belirlemek için Uluslararası Fiziksel Aktivite An-
keti’nin kısa formu kullanılmıştır. Uluslararası 
Fiziksel Aktivite Anketi, uluslararası arenada günlük 
olarak yapılan fiziksel aktiviteyi bireysel raporlara 
dayanarak, fiziksel aktivite düzeyi hakkında geçerli 
ve karşılaştırılabilir bilgi elde etmek amacıyla geliş-
tirilmiştir.17 Anketin Türkçe geçerlik güvenirlik ça-
lışması, Öztürk tarafından yapılmıştır.18 

FİzİKSEL uYGuNLuK TESTLERİ 
Araştırmada, ilk olarak öğrencilerin vücut kompo-
zisyonu ölçümleri yapılmıştır. Sağlık ve beceri ile 

ilişkili fiziksel uygunluklarının tespiti için ise Fit-
nessgram ve Eurofit Test Bataryaları’nda yer alan 
ortaokul öğrencileri için uygun olan testler kulla-
nılmıştır. Bu doğrultuda, araştırma örneklemindeki 
öğrencilerin fiziksel uygunluk düzeylerini belirlemek 
amacıyla öncelikle “vücut ağırlığı ve boy uzunluğu 
ölçümü” yapılmıştır. Bunun yanında araştırmada; 
“mekik, şınav, esneklik, durarak uzun atlama, disk-
lere dokunma, dikey sıçrama ve pençe kuvveti test-
leri” yapılmıştır. 

Mekik Testi 
Öğrencilerin yere uzanmaları için jimnastik minderi 
kullanılmıştır. Öğrencilere hareketi 3 sn’de bir yapa-
bilmeleri için sinyal sesi verilmiştir. Ritme uygun ve 
doğru açıda yapılan mekik hareketi kayıt altına alın-
mıştır.19 

Şınav Testi 
Öğrenci yüzü yere dönük, elleri omuz genişliğinde 
açık, parmakları düz ve avuç içleri yere değecek şe-
kilde konumlanır. Bu esnada bacaklar çok az açık ve 
gergin, ayak parmak uçları yere temas edecek şekilde 
pozisyon alır. Öğrenci şınav sırasında kollarını kul-
lanarak dirsekleri 90 derecelik açıya gelene ve 
omuzlar yere paralel olana kadar vücudunu yere 
yaklaştırmalıdır, şınav esnasında vücut tamamen dik 
tutulmalıdır.20 Skor, 3 sn kuralına uygun yapılan şı-
navların toplamı olarak belirlenir. 
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Cinsiyet Frekans % 
Türk erkek 157 39,44 
Türk kız 136 34,17 
Göçmen erkek 57 14,32 
Göçmen kız 48 12,06 
Toplam 398 100 
Uyruk Frekans % 
Türk 293 73,6 
Yabancı 105 26,4 
Göçmen öğrencilerin ülkelerine göre dağılımı Frekans % 
Afganistan 53 50,47 
Irak 25 23,80 
Somali 10 9,52 
Suriye 8 7,61 
İran 6 5,71 
Filistin 3 2,85

TABLO 1:  Araştırma örnekleminin bağımsız değişkenlere göre 
dağılımı.



Otur-uzan Esneklik Testi 
Otuz cm’lik cetvel, sehpa üzerine 0 yazan ucu deneğe 
bakacak şekilde 23 cm’den itibaren yapıştırılır. Öğ-
rencinin bir ayağı ölçüm sehpasına dayanır, diğer 
ayak tabanı yerde, bacağı ise dizden bükülü olacak 
şekilde pozisyon alır. Öğrenci avuç içleri yere baka-
cak şekilde ellerini üst üste koyarak yavaş ve kont-
rollü bir şekilde öne doğru cetvel üzerine esner. Bu 
işlem sağ ve sol ayakta 2 kez uygulanır ve en iyi uy-
gulama sonucu kayıt altına alınır.20 

Durarak uzun Atlama 
Kaymayan sert bir zeminde durarak uzun atlama min-
deri kullanılmıştır. Denek, ayaklar bitişik ve ayak par-
mak uçları sıçrama çizgisinin gerisinde olacak şekilde 
durur. Dizler bükülerek kollar geriye doğru sallanır. 
Bu pozisyonda bacaklar itilir, kolları da öne doğru sa-
vurarak mümkün olduğu kadar uzağa atlanır. İki ayak 
üzerine ayaklar bitişik olarak ve geriye düşmeden in-
meye çalışılır. Test 2 defa yapılır ve 2 denemenin en 
iyi derecesi sonuç olarak kaydedilir. İki topuk min-
derde aynı hizada değilse en gerideki topuktan ölçüm 
alınır. Deneklerin atlayıştan sonra geriye düşmesi hâ-
linde 1 hak daha verilir.21 

Disklere Dokunma Testi 
Test ölçümü yapılırken kullanılacak masanın yük-
sekliği, öğrencilerin göbek hizasına gelecek şekilde 
ayarlanır. Masanın üzerine 20 cm çapında 2 disk yer-
leştirilir. Bu 2 diskin birbirine olan uzaklığı 80 cm ol-
malıdır. İki diske eşit uzaklıkta olacak şekilde disklerin 
arasına 10x20 cm ebattaki dikdörtgen plaka yerleştiri-
lir. Kullanılmayacak olan el, dikdörtgen plakanın üze-
rine koyulur, diğer el dikdörtgen plakanın üzerine 
koyulan elin üzerinden çapraz geçerek zıt yöndeki 
diske yerleştirilir. Disk üzerine yerleştirilen el, diğer 
elin üzerinden olabildiğince hızlı bir şekilde bir disk-
ten diğer diske 25 kere dokunur.3 İki kez uygulanan 
ölçüm sonucunda en iyi sonuç kayıt altına alınır. 

Dikey Sıçrama Testi 
Bu ölçümde deneğin ayakta uzanabildiği yükseklik 
ile sıçrayarak dokunabileceği nokta arasındaki me-
safe cm cinsinden ölçülmüştür.22 Öğrenciye 3 kez sıç-
rama hakkı verilir ve en iyi derecesi cm olarak 
kaydedilir.  

BOY uzuNLuğu 
Öğrenciler, boy uzunluğu ölçümleri alınırken, ayak-
ları çıplak bir şekilde ağırlığı 2 ayağına eşit dağıtıl-
mış, topuklar birleşik ve stadiometreye temasta, baş 
Frankfort planında, kollar omuzlardan yanlara sarkı-
tılmış durumdadır. Öğrencilerden ölçüm sırasında 
derin bir nefes alması, dik pozisyonda topukları yer-
den kaldırmadan durması istenmiş ve boy uzunluğu 
ölçülerek kayıt edilmiştir. Öğrencilerin boy uzunluk-
ları “cm” olarak belirlenir.23 

VüCuT AğIRLIğI ÖLÇüMü 
Öğrencilerin vücut ağırlıkları, ayakları çıplak ve üze-
rinde ağırlığı etkilemeyecek spor kıyafetler ile stan-
dart tekniklere göre ölçülmüştür. Öğrencilerin 
ağırlıkları “kg” olarak belirlenir.24 

VERİLERİN ANALİzİ 
Araştırmada verilerin analizinde SPSS paket prog-
ramı kullanılmıştır. Verilerin analizlerine başlama-
dan önce verilerin dağılımı kontrol edilmiştir. 
Araştırmada, verilerin normal dağılım gösterip gös-
termediğine, çarpık ve basıklık değerlerine, histog-
ram ve saçılım grafiklerine bakılarak karar 
verilmiştir. Bunun yanında grupların varyans ho-
mojenliğine Levene F Testi ile bakılmıştır. Çarpık-
lık ve basıklık değerleri için ±2 değerleri referans 
aralığı olarak kabul edilmiş ve verilerin, bu değer-
ler arasında olduğu belirlenmiştir.25 Ayrıca histog-
ram ve saçılım grafikleri incelendiğinde ise eğrinin 
simetrik bir dağılım gösterdiği görülmüştür.  
Örneklemde varyansların homojenliği incelendi-
ğinde; cinsiyet ve uyruğa göre yapılan analizlerde p 
değeri 0,05’ten yüksek çıkmıştır. Elde edilen so-
nuçlar değerlendirildiğinde, verilerin normal dağı-
lım gösterdiği ve grup varyanslarının eşit olduğu 
görülmüştür. 

Verilerin analizinde öncelikle tanımlayıcı ista-
tistiklerden frekans, yüzde, aritmetik ortalama ve 
standart sapmadan yararlanılmıştır. Cinsiyet değiş-
keni ile fiziksel aktivite düzeyi ve fiziksel uygunluk 
düzeylerinin karşılaştırmasında; Türk ve göçmen öğ-
rencilerin fiziksel uygunluk düzeylerinin karşılaştır-
masında bağımsız gruplar için t-testi tekniğinden 
yararlanılmıştır. Farkın kaynağını belirlemek ama-
cıyla Tukey testine başvurulmuştur. Araştırmada, ista-
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tistiksel analizler için anlamlılık düzeyi 0,05 olarak 
alınmıştır. 

Fiziksel aktivite toplam skorunun hesaplanması; 
yürüme, orta şiddetli aktivite ve şiddetli aktivitenin 
süre (dk’lar) ve frekans (günler) toplamını içermek-
tedir. Aktiviteler için gerekli olan enerji metabolik eş 
değer [metabolic equivalent (MET)]-dk skoru ile he-
saplanır. Bu aktiviteler için standart MET değerleri 
oluşturulmuştur. Bu hesaplama aşağıdaki şekilde ya-
pılmıştır: 

 Yürüme MET-dk/hafta=3,3×yürüme dk’sı× 
yürüme gün sayısı.  

 Orta şiddetli MET-dk/hafta=4,0×orta şiddetli 
aktivite dk’sı×orta şiddetli aktivite yapılan gün sayısı. 

 Şiddetli MET-dk/hafta=8,0×şiddetli aktivite 
dk’sı×şiddetli aktivite yapılan gün sayısı. 

 Toplam MET-dk/hafta=(yürüme+orta şid-
detli+şiddetli) MET-dk/hafta.  

 Fiziksel aktivite düzeyleri;  

 Fiziksel olarak aktif olmayan: <600 MET-
dk/hafta, 

 Fiziksel aktivite düzeyi düşük olan: 600-3.000 
MET-dk/hafta, 

 Fiziksel aktivite düzeyi yeterli olan: >3.000 
MET-dk/hafta şeklinde sınıflandırılmıştır.17,18 

 BuLGuLAR 
Araştırma örnekleminde yer alan Türk ve göçmen or-
taokul öğrencilerinin fiziksel aktivite ve fiziksel uy-
gunluklarının belirlenmesi konusunda elde edilen 
bulgulara ilişkin yorumlara yer verilmiştir. 

Araştırma örnekleminde yer alan Türk ve göç-
men ortaokul öğrencilerinin fiziksel aktivite düzey-
lerini karşılaştırmak amacı ile bağımsız gruplar için 
t-testi tekniğinden yararlanılmıştır. Elde edilen so-
nuçlar Tablo 2’de gösterilmiştir. 

Tablo 2’de araştırma örnekleminde yer alan Türk 
ve göçmen öğrencilerin fiziksel aktivite düzeyleri 
karşılaştırılmıştır. Elde edilen sonuçlara göre Türk 
ve göçmen öğrencilerin fiziksel aktivite düzeyle-
rinde fiziksel aktivite yoğunluğu ve fiziksel aktivite 
düzeylerinin geneli açısından anlamlı farklılığa rast-
lanmamıştır (p>0,05). 

Araştırma örnekleminde yer alan Türk ve göç-
men ortaokul öğrencilerinin cinsiyet değişkeni açı-
sından fiziksel aktivite düzeylerini karşılaştırmak 
amacı ile bağımsız gruplar için t-testi tekniğinden ya-
rarlanılmıştır. Elde edilen sonuçlar Tablo 3’te göste-
rilmiştir. 

Araştırmada, Türk ve göçmen öğrencilerin cin-
siyet değişkeni açısından fiziksel aktivite düzeyleri 
incelendiğinde, gerek Türk gerekse göçmen öğrenci-
lerin fiziksel aktivite düzeylerinde anlamlı farklılık-
lara rastlanmıştır. 

Araştırma örnekleminde yer alan Türk ve göç-
men ortaokul öğrencilerinin bazı fiziksel uygunluk 
parametreleri karşılaştırılmış ve Tablo 4’te gösteril-
miştir.  

Araştırma örnekleminde yer alan Türk ve göç-
men ortaokul öğrencilerinin bazı fiziksel uygunluk 
parametreleri karşılaştırılmış ve elde edilen bulgulara 
göre şınav, otur-uzan esneklik testi sağ el ve sol el öl-
çümü, durarak uzun atlama ve sol el pençe kuvveti 

Fiziksel aktivite yoğunluğu Vatandaşlık N M Ss t değeri sd p değeri 
Düşük şiddet Türk öğrenci 293 1122,81 1375,266 0,450 396 0,653 

Göçmen öğrenci 105 1051,88 1413,811  
Orta şiddet Türk öğrenci 293 1156,34 1473,112 0,742 396 0,459 

Göçmen öğrenci 105 1031,77 1485,128  
Yüksek şiddet Türk öğrenci 293 2049,31 2674,227 1,742 396 0,082 

Göçmen öğrenci 105 1535,39 2350,952  
Fiziksel aktivite düzeyi Türk öğrenci 293 4328,46 4072,909 1,592 396 0,112 

Göçmen öğrenci 105 3619,04 3447,333

TABLO 2:  Araştırma örneklemindeki Türk ve göçmen öğrencilerin fiziksel aktivite düzeylerinin karşılaştırması.

N: Veri sayısı, M: Aritmetik ortalama, Ss: Standart sapma, sd: Serbestlik derecesi.   p>0,05.
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parametrelerinde göçmen öğrenciler lehine anlamlı 
farklılığa rastlanmıştır. 

 TARTIŞMA 
Türk ve göçmen ortaokul öğrencilerinin fiziksel ak-
tivite ve fiziksel uygunluk düzeylerini tespit etmek 
ve karşılaştırmak amacıyla gerçekleştirilen araştır-
manın bu bölümünde tartışma gerçekleştirilmiştir. 

Araştırmada, Türk ve göçmen öğrencilerin fi-
ziksel aktivite düzeyleri karşılaştırılmış ve anlamlı bir 
farklılığa rastlanmamıştır. Ünlü ve ark., Türkiye’de 
öğrenim gören göçmen öğrencilerin beden eğitimi 

dersine yönelik tutumlarını Türk öğrenciler ile karşı-
laştırdıkları araştırmada, anlamlı bir farklılığın olma-
dığını görmüşlerdir.26 Ancak literatürde göçmenlerle 
ilgili yapılan araştırmalara bakıldığında göçmen ai-
lelerin çocuklarının fiziksel aktivite düzeylerinin 
düşük olduğu belirtilmiştir.27 Konu ile ilgili Singh ve 
ark.nın yaptıkları çalışmada, göçmen ve yerli, çocuk 
ve ergenlerde fiziksel hareketsizlik ve sedanter dav-
ranışları incelemiştir. Araştırmadan elde edilen so-
nuçlara göre göçmen öğrencilerin fiziksel aktivite ve 
spora katılım davranışlarının, yerli öğrencilere kı-
yasla daha düşük olduğu görülmüştür.28 Sandström 
ve ark., eski Yugoslavya’dan İsveç’e göç eden ka-

Cinsiyet N M Ss t değeri sd p değeri 
Türk öğrenci Erkek 136 5156,26 4394,135 3,292 291 0,001*  

Kız 157 3611,38 3636,801  
Göçmen öğrenci Erkek 57 4432,57 3781,783 2,715 103 0,008* 

Kız 48 2652,99 2738,695

TABLO 3:  Araştırma örneklemindeki Türk ve göçmen öğrencilerin cinsiyet değişkeni açısından fiziksel aktivite düzeyleri.

N: Veri sayısı, M: Aritmetik ortalama, Ss: Standart sapma, sd: Serbestlik derecesi.   p<0,05.

Fiziksel uygunluk parametreleri Vatandaşlık N M Ss t değeri sd p değeri 
Mekik Türk öğrenci 293 20,38 12,924 -1,212 396 0,226 

Göçmen öğrenci 105 22,26 15,513  
Şınav Türk öğrenci 293 6,44 8,919 -3,087 396 0,002*  

Göçmen öğrenci 105 9,74 10,649  
Otur-uzan esneklik testi sağ el Türk öğrenci 293 16,18 6,265 -3,573 396 0,000* 

Göçmen öğrenci 105 18,72 6,203  
Otur uzan esneklik testi sol el Türk öğrenci 293 15,60 6,194 -4,092 396 0,000* 

Göçmen öğrenci 105 18,51 6,367  
Durarak uzun atlama Türk öğrenci 293 106,81 23,883 -3,296 396 0,001* 

Göçmen öğrenci 105 116,15 27,612  
Disk dokunma Türk öğrenci 293 149,08 27,912 1,237 396 0,217 

Göçmen öğrenci 105 145,18 26,984  
Dikey sıçrama Türk öğrenci 293 21,90 8,955 -1,423 396 0,156 

Göçmen öğrenci 105 23,29 7,323  
Boy uzunluğu (cm) Türk öğrenci 293 152,76 9,541 -1,737 396 0,083 

Göçmen öğrenci 105 154,69 10,290  
Vücut ağırlığı (kg) Türk öğrenci 293 47,60 13,846 0,841 396 0,401 

Göçmen öğrenci 105 46,29 13,208  
Sağ el pençe kuvveti Türk öğrenci 293 19,59 6,756 -1,532 396 0,126 

Göçmen öğrenci 105 20,78 7,168  
Sol el pençe kuvveti Türk öğrenci 293 17,99 6,097 -3,397 396 0,001* 

Göçmen öğrenci 105 20,69 8,966

TABLO 4:  Araştırma örneklemindeki Türk ve göçmen öğrencilerin açısından fiziksel uygunluk düzeylerinin karşılaştırılması.

N: Veri sayısı, M: Aritmetik ortalama, Ss: Standart sapma, sd: Serbestlik derecesi.   p<0,05.
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dınlarda göç etkisinin fiziksel aktivite seviyesini 
değiştirip değiştirmediğini belirlemek amacı ile 
yaptıkları araştırma sonuçları, eski Yugoslavya’dan 
kadınların İsveç’e taşındıktan sonra uygun ve ger-
çekçi fiziksel aktiviteler bulmakta zorluk çektikleri 
ve fiziksel aktivite seviyelerinin düştüğünü göster-
miştir.29 Göçmen öğrenciler açısından düşünüldü-
ğünde, göç ile beklenmeyen ve hızlı bir şekilde 
çevrenin değişmesi, birey ve topluma sosyolojik, kül-
türel ve bedensel açıdan etkileri olması, sağlık ve sağ-
lık değişkenlerinde de önemli faktörlere sebep olur.30 
Bu sonuçlara bakıldığında araştırma örneklemindeki 
öğrencilerin, farklı ülkelerdeki göçmenler üzerine 
gerçekleştirilen araştırmalardaki göçmenler gibi 
düşük fiziksel aktivite düzeyine sahip olmadıkları gö-
rülmektedir. Bu sonuçta, göçmen öğrencilerin ülke 
şartlarına adapte olduklarının etkili olduğu düşünü-
lebilir. Bunun yanında göçmen öğrencilerin önemli 
bölümünün, Türkiye’de doğup büyümelerinin etkili 
olduğu ileri sürülebilir. 

Araştırmada, Türk ve göçmen öğrencilerin cin-
siyet değişkeni açısından fiziksel aktivite düzeyleri 
incelendiğinde gerek Türk gerekse göçmen öğrenci-
lerin fiziksel aktivite düzeylerinde anlamlı farklılık-
lara rastlanmıştır. Türk ve göçmen erkek öğrencilerin 
fiziksel aktivite düzeylerinin, kız öğrencilerden daha 
yüksek olduğu bulunmuştur. Konu ile ilgili farklı yaş 
gruplarında gerçekleştirilen birçok çalışmada, araş-
tırmadan elde edilen sonuca benzer sonuçlar elde 
edildiği görülmüştür. Bu çalışmalarda, erkeklerin fi-
ziksel aktivite MET değerlerinin kızlara oranla ol-
dukça yüksek olduğu tespit edilmiştir.16 Göç eden 
bireylerde kadınların beden kitle indeksinin, erkek-
lere göre daha fazla olduğu ve göç sonucu bireylerin 
fiziksel aktivite seviyelerinin düştüğü tespit edilmiş-
tir.31 Elde edilen sonuçlar kapsamında kadınların 
gerek ergenlik sonrası gerekse de erişkinlik yıllarında 
fiziksel aktiviteye katılım durumlarının artırılması 
için ilkokul çağlarında fiziksel aktivite ve spora yö-
nelik tutumlarını geliştirici etkinliklere yönlendiril-
melerinin gerekliliğine vurgu yapılmıştır. Erkeklerin 
kızlardan daha aktif olmasının birçok sebebi olmakla 
beraber erkeklerin çevre güvenliğinin, kızlara göre 
daha uygun olduğu, erkeklerin ilgi duyduğu spor ve 
oyunların okul yaşamında daha baskın olması sebe-
biyle daha aktif oldukları belirtilmektedir.32 

Araştırmada erkek öğrencilerin fiziksel aktivite 
düzeylerinin kız öğrencilerden daha yüksek olma-
sında, erkeklerin sporla daha ilgili olmalarının yattığı 
düşünülmüştür. Bunun yanında, toplumlarda genel 
olarak erkek öğrencilerin kızlara göre sokağa çıkar-
ken ya da spor merkezlerine giderken ailelerinden 
daha rahat izin alıyor olmalarının da etkili olduğu dü-
şünülmektedir.  

Araştırma örnekleminde yer alan Türk ve göç-
men ortaokul öğrencilerinin bazı fiziksel uygunluk 
parametreleri karşılaştırılmış ve elde edilen sonuçlara 
göre şınav, otur-uzan esneklik testi sağ el ve sol el öl-
çümü, durarak uzun atlama ve sol el pençe kuvveti 
parametrelerinde göçmen öğrenciler lehine anlamlı 
farklılığa rastlanmıştır. Ayrıca araştırmaya katılan 
göçmen öğrencilerin boy uzunlukları ortalamasının 
da araştırmaya katılan Türk öğrencilere kıyasla daha 
yüksek olduğu görülmüştür. Kilo değerlerine bakıl-
dığında ise göçmen öğrenciler, Türk öğrencilerden 
daha düşük değerlere sahiptir. Berısha’nın yaptığı 
araştırmada da, Kosova’da yaşa yan 11-17 yaş arası 
kız ve erkeklerin Türkiye’de bulunan aynı gurubun-
daki kız ve erkeklerden daha düşük değerlere sahip 
olduğu görülmüştür.3  

İmamoğlu ve Çoknaz’ın Bolu ve Köln’deki öğ-
renim gören öğrenciler ile yaptıkları araştırma sonuç-
larında, disklere vurma testinde Bolu ve Köln’deki 
hem kız hem de erkek öğrenciler arasında istatistiksel 
olarak anlamlı bir farka rastlanmıştır. Bolu’daki öğ-
rencilerin, Köln’deki öğrencilere oranla başarılı ol-
malarında vücut ağırlıklarının düşük, boylarının ise 
kısa olmasının etkili olduğu belirtilmiştir.33 Araştır-
madan elde edilen sonuçlara göre göçmen öğrenciler, 
Türk öğrencilere oranla disklere dokunma testinde 
daha başarılı olmuştur. Ancak bu durum anlamlı bir 
farklılık oluşturmamıştır. Genç ve ark., Türk ve Iraklı 
sedanter çocuklar ile yaptıkları araştırmada, durarak 
uzun atlama test değerlerinde Türk öğrenciler lehine 
anlamlı farklılıklar görülmüştür.34 

Araştırmada, fiziksel uygunluk parametrelerinde 
çıkan sonuçlara da bakıldığında göçmen öğrencilerin 
fiziksel uygunluk parametrelerinin, Türk öğrencilere 
göre daha iyi olduğu söylenebilir. Göçmen öğrenci-
lerin, Türk öğrencilere göre okul saatleri dışındaki 
boş zamanlarında çalışmalarının, ailelerine ev işle-
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rinde ve güç gerektiren işlerde yardımcı olmalarının, 
Türk öğrencilerden daha iyi değerlere sahip olmala-
rında etkili olabileceği düşünülmektedir.  

 SONuÇ  
Türk ve göçmen ortaokul öğrencilerinin fiziksel ak-
tivite ve fiziksel uygunluk düzeylerinin belirlenmesi 
ve karşılaştırılması amacı ile yapılan araştırmadan 
elde edilen sonuçlara göre fiziksel aktivite düzeyle-
rinde yapılan karşılaştırmada anlamlı farklılığa rast-
lanmazken, fiziksel uygunluk parametrelerinde 
yapılan karşılaştırmada göçmen öğrenciler lehine an-
lamlı farklılığa rastlanmıştır. 

Cinsiyet değişkenine göre ise Türk ve göçmen 
öğrencilerden her 2 grupta da erkek öğrencilerin, kız-
lara göre fiziksel aktivite ve fiziksel uygunluk dü-
zeylerinin daha yüksek olduğu görülmüştür. 

Fiziksel aktivitenin sağlık açısından yararları dü-
şünüldüğünde, çocukluk çağlarından itibaren fiziksel 
aktivite alışkanlığının kazandırılması gerekmektedir. 
Bu konuda okullar kritik bir rol üstlenmektedir. Gü-
nümüzde göç etkisiyle birlikte okullarda ve sınıflarda 
farklı kütlülerden gelen farklı etnik mensubiyete ait 
öğrenciler yaygın şekilde yer almaya başlamıştır. Ya-
bancı ülkelerden gelen öğrencilerin de fiziksel akti-
vite ve fiziksel uygunluk seviyelerinin belirlenmesi 

ve fiziksel aktiviteye yönlendirilmesi, gelecekte sağ-
lıklı bir toplumun oluşması açısından önemli görül-
mektedir. Bunun için göçmenlere yönelik bir fiziksel 
aktivite rehberi hazırlanması ve uygulanması öneril-
mektedir. Ayrıca göçmen öğrencilerin de spora yön-
lendirilmesinde, fiziksel uygunluk parametrelerinin 
bilinmesi yararlı olacaktır. Araştırmada, göçmen öğ-
rencilerin Türkiye’de bulunuşluluk süreleri dikkate 
alınmamıştır. Yapılacak sonraki araştırmalarda, göç-
men öğrencilerin Türkiye’de bulunuşluluk süreleri 
göz önünde bulundurulabilir. 

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite üye-
liği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi bir 
firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları yoktur. 
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